
 
ORDINANZA N. 134 

 

IL DIRIGENTE 

 
Vista la nota del Comando Provinciale Vigili del Fuoco, qui pervenuta in data 25/06/2024  al prot. 27550, 

con la quale segnalano, in relazione al loro intervento nel Comune di Mondovì, Corso ………. e …per 

presunta fuga di  gas presso in una scala condominiale  di edificio residenziale di quattro piani fuori terra 

più seminterrato: “il personale VVF intervenuto insieme al tecnico ITALGAS giunto posto, ha individuato 

piccole perdite di gas in due distinti appartamenti , relativamente alle condutture costituenti gli impianti di 

adduzione del gas metano asserviti ad altrettanti caldaie murali per la produzione di acqua calda. Nello 

specifico si trattava dell’impianto della cucina dell’appartamento del secondo piano del civico n., 7 e di 

quello relativo all’appartamento del secondo piano relativamente al civico n. 11. Il Tecnico della Ditta di 

fornitura Gas provvedeva alla chiusura dei rispettivi contatori con conseguente piombatura degli stessi al 

fine di eliminare le perdite di metano.”; 

 

Atteso che in relazione a quanto rilevato, i Vigili del Fuoco hanno richiesto, l’adozione ai sensi dell’art. 19, 

comma 3 del D. Lgs. 08.03.2006, n. 139 di “adozione di un provvedimento di disattivazione dei suddetti 

apparecchi per la produzione di calore e relativi impianti di adduzione del gas metano a valle dei 

contatori..”; 

 

Dato atto della propria competenza ai sensi dell’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 ed s.m.i e ai sensi dei vigenti 

Regolamenti Comunali; 
 

ORDINA 

 

Al Sig. ………….., nato a ……………  il …………. residente a ……………….. in qualità di proprietario 

dell’intero stabile sito in Mondovì , ………………….. e ai Sigg :  ………………….., nato il …………. a 

………………………… residente a Mondovì in ……………………. in qualità  di affittuario e occupante 

dell’appartamento del ……………………; alla Sig.ra ………………….. nata il ………… in ……………… 

e residente a Mondovì in ……………….., in qualità di affittuario occupante dell’appartamento del secondo 

piano del civico …………., di dare, per quanto di rispettiva competenza,  puntuale adempimento a quanto 

richiesto dai Vigili del Fuoco nella nota citata in premessa ed allegata alla presente per farne parte integrante, 

provvedendo all’immediata disattivazione dell’ apparecchi,  sino ad avvenuti provvedimenti di ripristino 

degli impianti. Tali interventi dovranno essere eseguiti tecnico abilitato in rispetto delle normative tecniche 

di settore e, in riferimento ad essi, dovranno essere prodotte le relative dichiarazioni conformità ex D.M. 

37/2008; 

 

COMUNICA 

 

Che contro il presente provvedimento è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporsi entro 120 giorni dalla notificazione del presente provvedimento; 

 
 

MANDA 

 

a notificare la presente a norma dell’art. 137 c.p.c. e segg. al Sig.  ……………………, residente a 

……………..,  ai  Sigg.ri  …………………, residente a ……………………. e 

…………………………….. 
……………………. 

 

Copia della presente al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Cuneo, alla Prefettura di Cuneo, al 

Servizio autonomo di Polizia Municipale sede;  



    

DISPONE 

 

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune 
 


